CÂMARA MliMirtp EOAPEVI

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

APROVADO
Em plenário

REQUERIMENTO n° 1141/2021|

CAmaramunicipal ,

^OTOCOLO

12 202]

CafoWne f-reiria

Súmula: Requer informaçõ^ do Poder Executivo
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor
Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de

Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches
Casagrande, sobre se há estudos e análises para
a construção da praça da juventude em nosso

munícipio.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert Prefeito Municipal, junto a Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre se há
estudos e análises para a construção da praça da juventude em nosso munícipio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

A construção da praça da juventude em nosso munícipio, vem de encontro ao

grande desenvolvimento que estamos fazendo em nossa cidade, com a construção
dos parques, areninhas, estádios e arenas, o que incentiva a maior prática de esportes

e tira nossas crianças das ruas, também fazendo com que possamos ter mais atletas

em nossa cidade para nos representar em jogos regionais e nacionais. A Praça da

Juventude é um projeto da Secretaria de Esportes do Governo de São Paulo, que é
feito em parceria com os munícipios

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de julho de 2021.

Maurício Ajpifiso Murakami
(Maurício Japa)

Vereador

Bâgiíia 1 de 1_

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Nms. 80

Vila Nova itsDevi - itapesrl-SP • 06694-.090
+55 n 41A1-A472

w\w camar-rlfapevl.sp.gov.br

DBoaa camaraltapavi